▲
`
●

·

●
■

甲 纺织工业联合会

科学技术奖励办公室文件
中国纺联奖办[2022]2号

关于提名
“
纺织之光

”2022年度中国纺织工业

联合会科学技术奖特别贡献奖 -桑麻学者

候选人的通知

各有关单位 :

中国纺织工业联合会科学技术奖特别贡献奖 一桑麻学者 (以 下

简称
“
桑麻学者

”)旨 在表彰在纺织技术创新方面取得卓越成就和

做出重大贡献的科技工作者。 “
桑麻学者

”
的提名、评选、授奖等

工作依照 《中国纺织工业联合会科学技术奖励办法》及 《中国纺织

工业联合会科学技术奖励办法实施细则》进行,中 国纺织工业联合

会科学技术奖励办公室负责评选的日常工作。

本年度获奖人数不超过 4人 ,奖金每人 20万元人民币 (税前),

获奖证书由中国纺织工业联合会颁发,获奖奖金由纺织之光科技教

育基金会颁发、常州市桑麻教育基金会捐赠。

为做好 2022年度
“
桑麻学者

”
的提名工作,现将有关事宜通知

如下 :

-1-

一、候选人条件
“
桑麻学者

”
候选人应具各下列条件 :

(一 )热爱祖国,遵纪守法,具有
“
献身、创新、求实、协作

”

的科学精神和良好的职业道德 ;

(二 )在纺织科学研究、工程技术等方面取得重要创新性成就 ,

对推动纺织科学技术事业发展做出杰出贡献 ;

(三 )候选人的年龄原则上不超过 65周 岁 (按评选当年6月 30

日实足年龄计算),具有高级职称。

二、提名者资格
“
桑麻学者

”
实行提名制度,不受理自荐。提名者应在本行业、

本地区、本学科范围内进行提名,提名人数不超过 1人。以下提名

者具有提名资格 :

(一 )中 国纺联代管各专业协会、中国纺织工程学会 ;

(二 )各省、自治区、直辖市纺织服装协会、纺织工程学会 ;

(三 )重点纺织高校 (原 8所纺织工业部部属高校及具有纺织科

学与工程学科博士点的高校 );

(四 )全国及各省、直辖市纺织研究院 ;

(五 )院士 ;

(六 )往届
“
桑麻学者

”
获得者。

三、材料要求

《中国纺织工业联合会科学技术奖励办法》及 《实施细则》、

《提名书》 (附件 1)及附件材料封面模板 (附件 2)均可在中国纺

织工业联合会科技发展部官方网站 (wⅧ。fzkj.org.cn)下 载,请仔

细阅读填写说明,按要求填报。提名材料包括电子版和纸质材料两

-2-

部分 :

(一 )电子版:将 《提名书》word格式及附件 PDF格式 (所有

附件制成一个 PDF文件),发送至:fzkjcxc@126.com。

(二 )纸质材料:纸质材料应与提交的电子版内容完全一致 ,

《提名书》与附件分别装订,各 1份。提名材料恕不退还。

四、截止时间和送达机构

(一 )提名截止时间

提名截止时间为 2022年 6月 30日 。

(二 )送达机构

寄送地址:北京市朝阳区朝阳门北大街 18号 803房 间,中 国纺

织工业联合会科技发展部 (邮编 100020)。

五、联系方式

联系人:中 国纺织工业联合会科技发展部 冯丽 白莹

联系电话:010-85229002

电子信箱:fzkjcxc@126.com

附件 :

1.

名书》

2.

《中国纺织工业联合会科学技术奖特别贡献奖 一桑麻学者提

附件材料封面模板

中国纺织工业

-3-

办公室